
Gellerup Kulturmidler, Den Store Pulje - 2. runde 2024
Sagsnr. Ansøger Titel Ansøgt beløb Bevillinger Konsulentens begrundelse
16859 cirkus tværs Gellerup cirkus festival 168.000,00 168.000,00       Et godt arrangement, der netop understøtter puljens formål om en 

åben og levende bydel. Arrangementets indhold og placeringer kan 
have en bred målgruppe, og vi opfordrer derfor til at få inviteret bredt 
ud - altså også til folk, der ikke bor i Gellerup. Der er opbakning fra 
mange lokale aktører og der er tale om  aktiviteter af høj kvalitet som 
vi tror kan bidrage positivt til området. Vi støtter derfor med et fuldt 
tilsagn.  

16995 Aarhus Musikskole Cirkus Musaik - Samskabelse og samproduktion50.000,00 50.000,00         Bevillingsudvalget støtter med et fuldt tilsagn. Det er positivt at se et 
samarbejde, der tager udgangspunkt i en lokal aktør, som er med til at 
udvikle Musikskolens engagement i Gellerup. Et kulturtilbud af høj 
kvalitet, der samtidig tiltrækker bredt og med mange relevante 
samarbejdspartnere. Vi opfordrer til at et succeskriterium bliver at 
fastholde og gøre cirkusorkestret bæredygtigt på sigt.  

17001 Brabrand Boligforening Løb Mellem Husene 2024 40.000,00 40.000,00         Bevillingsudvalget bakker op om initiativet, fordi det bidrager positivt 
til synligheden og oplevelsen af Gellerup ved at man netop bevæger 
sig rundt i området og mellem husene. Bevillingsudvalget ønsker at 
bakke op med et fuldt tilsagn med et ønske om at arrangementet 
sikrer, at der også indgår kulturelle indslag på dagen. 



16882 Arabisk Dansk KulturHus Palæstina Kulturdage 98.000,00 68.000,00         Bevillingsudvalget vil gerne bakke op om arrangementet og dets fokus 
på at vise en kultur frem. Da der er tale om et nyt tiltag med 
koordinering af mange deltagere og aktører, mener bevillingsudvalget, 
at det er meget ambitiøst at lægge ud med et flerdages arrangement. 
Vi vil derfor opfordre til at genoverveje antallet af festivaldage. 
Bevillingsudvalget har også en opmærksomhed på, hvorvidt 
arrangementet vil kunne tiltrække publikum i flere dage. Som 
kommunal hovedbidragsyder og med den aktuelle situation in mente, 
er vi nødt til at understrege, at I som arrangør har ansvar for, at 
sikkerheden er i orden ved arrangementet og derfor vil være i dialog 
med såvel beredskab som politi i forbindelse med planlægningen af 
arrangementet. Derudover skal vi gøre opmærksom på, at kommunale 
midler ikke kan støtte politiske aktiviteter, og at tilsagnet derfor går til 
det beskrevne om at vise palæstinensisk kultur frem.  

16990 Palæstina Film Festival PAL:DOX 75.000,00 50.000,00         Bevillingsudvalget bakker op om en filmfestival, der kommer rundt i 
forskellige kulturhuse og dermed også sigter på at nå bredt ud til 
forskellige målgrupper.
Det fremgår af ansøgningen, at der er gjort et fint forarbejde for at 
opsøge samarbejde med kulturhusene og de frivillige.
Som kommunal hovedbidragsyder og med den aktuelle situation in 
mente, er vi nødt til at understrege, at I som arrangør har ansvar for, 
at sikkerheden er i orden ved festivalen og derfor vil være i dialog med 
såvel beredskab som politi i forbindelse med planlægningen. 
Derudover skal vi gøre opmærksom på, at kommunale midler ikke kan 
støtte politiske aktiviteter, og at tilsagnet derfor går til det beskrevne.  

I alt 431.000,00 376.000,00       


